CANIS. 2. de Nat. 158. Canum fida custodia, amans dominorum adulatio, odium in externos, incredibilis ad vestigandum sagacitas narium, alacritas in venando. pro S.R. 56. Canes publicē aluntur in Capitolio, vt significant, si fures venerint. Alij canes, & latrare & mordere possunt. Ibid. Canes acres. 1. Diu. 65.

Canes sagaces, pro S.R. 90. Nihil mali est, canes ibi quam plurimos eis, vbi permitti obseruandi multaque seruanda sunt. 6. V. 31. Canis venaticus. 1. de L. 32. Ägyptij canem & felem vt deos colunt. || 2. de Na. 37. Scite enim Chrysippus, vt clypeï caula inuolucrum, vaginam autem gladij: hic præter mundum, catena omnia aliorū causa esse generata: vi eas fruges atque fructus, quos terra gignit animantium causa: animantes autem hominum, vt equum vechendi causa: arandi bouem, venādi & custodiendi canem: ipse autem homo ortus est ad mundum contemplandum. 6. At. 3. Multa & dixit, & fecit, cum quadam mea contumelia, P. Clodij canis. ad eft. affecta. 1. Tusc. 108. In Hyrcania plebs publicos alit canes, optimates domesticos: nobile autem genus canum illud scimus esse: sed pro sua quisque facultate parat, à quibus lanietur: cāmque optimam illi esse censem ferturam. 3. V. 126. Homo Ligurem acculare coepit, qui re aduentitia, atque hereditaria, tam diligens, tam attentus esset, debere cum aiebat, suam quoq; rationem ducere, multa sibi opus esse, multa canibus suis, quos circum se habebat.

† ADIVNC T. Acres, arguti, quā plurimi, pro S.R. Tam eminentes, tam que ieiuni, de arusp. Nocturni, pro Mil. Plures & maiores, 7. Ver. Publici,

Publisi, optimates, domestici, i. Tusc. Proutius, clarus, Arat. Sagaces, i. de Diuin. Venaticus, 5. Ver.

CANISTRVM, fiscina, cista viminea. 6. At. i. Lancibus & splendi-
dissimis canitris nos soles pascere.

CANITVR. 1. de D. 30. Lituus, quo canitur.

CANNÆ, locus miseranda memoria in Apulis. 3. Tusc. 89.

CANNENSIS. de Clat. 12. Cannensis pugna. pro S.R. 89.

CANO, sono, canto, cantus edo, vaticinor. || Vulgus, quod huius verbi
et vim non satis agnouerint, relizo trame Romanorum, potius ludere in-
strumatis musicis (quod apud bonos autores non inuenitur) quam ca-
nere, cum veteribus, dicere consueverunt. Sic ergo cum optimis Latinis
Latinè loquarunt. 1. Tusc. 4. Epaminondas præclarè fidibus ceci-
nisse dicitur. 2. de Nat. 12. Si ex oliua modulatè canentes tibiae
nascerentur. 1. de Diu. 56. Galli vieti silere solent, canere victo-
res. 2. 122. Si canere velim, vel voce, vel fidibus. 2. de Or. 338. Ti-
bicen sine tibis canere non potest. Orat. 27. Inclinata vultantique
voce more Asiatico canere. 3. de Nat. 27. Ad harmoniam canere
mundum Pythagoras existimat. 2. de Orat. 352. Cum cecini sit
id carmen, quod in eum scriperat. 1. Tusc. 4. Epaminondas fidibus
præclarè cecinisse dicitur. ibid. 3. Et in Originibus, solitos
esse in epulis canere coniuia ad tibicinem de clarorum homi-
num virtutibus. 2. 12. Aut si absurdè canat is, qui se habet velit
musicum. 12. A. 8. Canere receptui. 2. con. Rul. 67. Atque hoc car-
men iste non vobis, sed sibi intus canit: id est, ad suam utilitatem
refert. de Cl. 187. Tibicen Antigenidas dixit discipulo sanè fri-
genti ad populum, Mihi cane & Musis. 3. C. 18. Ut hec quæ nunc
fiunt, canere dij immortales viderentur: id est, vaticinari. Orat.
39. Thucydides rebus bellicis canit quodammodo bellicum. 5.
V. 105. Cum in eis coniuia symphonia caneret, maximisque
poculis ministraretur. * de suis consil. Vt spondaeum caneret.

¶ Intus Canere, proverbio dicitur, qui omnia in rem suam conuerit,
Et quicquid agat sua causa facere conatur. 3. V. 53. Atq; etiam illum
Aspendium Citharistam, de quo saepe audistis, id quod est Gra-
ecis hominibus in proverbio, quem omnia intus canere dicebat
sustulit, & intimis suis ædibus posuit, vt etiam illum ipsum arti-
ficio suo superasse videretur. 2. cont. Rul. 67. Atque hoc carmen
hic tribunus plebis non vobis sed sibi intus canit.

† A D V E R B. Absurdè, 2. Tusc. Diligenter, 2. de Fin. Flebiliter, præclarè,
1. Tusc. Intus, 3. Ver. & 2. cont. Rul. Modulatè, 2. de Nat. Quodammodo,
Orat. Similiter, 1. de Diu.

CANOR, cantor de Cl. 71. Carmina quæ apud Homerū in Phœ-
cum epulis canuntur.

¶ Syntaxis. Canunt galli, homo, voce, vel fidibus: mundus, dij, sym-
phoniam. Carmina canuntur, canere alicui, & sibi intus.

CANON, regula. 16. Fam. 17. Sed heus tu, qui νερόν esse meorum
scriptorum soles.

CANOPITÆ, qui Canopum insulam, ad ostium Mili incolunt.

CANORVS, ad cantum inflexus, clarus. 1. de Diu. 57. Gallus est
animal canorum sua sponte. de Cl. 234. Vox suavis & canora. de
Sen. 28. Omnimodo canorum illud in voce splendescit in senectute. 1. Offi. 133. Sine contentione vox nec languens, nec canora. 3.
de Orat. 25. Profluens quiddam habuit Carbo, & canorum. de
Cl. 105. Canorus orator & volubilis. 4. Acad. 21. Hoc dulce, ca-
norum illud, hoc bene olen.

CANTERIVS, equus, castratus. 3. de Nat. 11. Eos tu canteriis al-
bis obuiam Vacieno venisse existimas? 9. Fa. 19. Potes mulo isto,
quem tibi reliquum dicas esse, quando canterium comedisti,
Romam peruchi.

CANTHARIS, insecti genus halatum, letiferum, grauiter olen. 9.
Fam. 21. Caius, accusante L. Crasso, cantharidas sumplisse
dicitur. 5. Tusc. 111. Theodorus Lysimacho mortem mini-
tanti: Magnum verò, inquit, effecisti, si cantharidis vim conse-
cutus es.

CANTICVM, actus comedie, & pars liberior, & lascivior cantus. 9.
Fam. 22. Forte nosti canticum. Ora. 57. Est etiam in dicendo
quidam cantus obscurior, non hic è Phrygia & Caria Rectorū
epilogus penè canticum, sed ille quem, &c. 2. de Diu. 113. Can-
tibus, alias, canticis.

CANTILENA, cantio. 1. Att. 16. Ut crebro mihi infusurret Epi-
charmus cantilenam illam suam, νῆφος, &c. id est, esto sobrius. 1.
de Orat. 105. Qui non Graeci alicuius loquacitatè sine vsu, neq;
ex scholis cantilenam requirunt. 1. Fa. 20. Totam istam cantile-
nam ex hoc pendunt, vt quam plurimum lucrificant.

CANTIO, carmen veneficum. de Clat. 217. Idque beneficiis & can-
tionibus Ticinæ factum esse dicebat. Lege, VENEFITIVM.